

Mountaineering expedition launched by ITBP

New Delhi: On 23.07.2024, the flag off ceremony of the mountaineering expedition was organized at ITBP Headquarters, New Delhi. Force Chief Shri Rahul Rasgotra, IPS flagged off the expedition by handing over the flag to the expedition-team-leader Shri Anup Kumar, Deputy Commandant. This mountaineering expedition will be undertaken on the mountain peaks of 'Kamet' (height- 7756 m) and 'Abi Gamin' (height- 7355 m) located in Uttarakhand state. Twenty five mountaineers of the force are participating in this expedition. Addressing on this occasion, Shri Rasgotra said that ITBP has successfully conducted hundreds of national and international mountaineering expeditions in the past. He also told that such expeditions enable the soldiers to perform duties in mountainous areas.

On this occasion, Shri Abdul Ghani Mir, IPS, Additional Director General, Force Headquarters, other senior officers of the Force and officials of the expedition team were present.



Public Relations Officer

ITBP

आईटीबीपी द्वारा पर्वतारोहण अभियान का शुभारम्भ

नई दिल्ली: दिनांक 23.07.2024 को आईटीबीपी मुख्यालय, नई दिल्ली में पर्वतारोहण अभियान के फ्लैग ऑफ समारोह का आयोजन किया गया। वल प्रमुख श्री राहुल रसगोत्रा, भा.पु.से. ने अभियान दल के लीडर श्री अनूप कुमार, उप सेनानी को झण्डा सौंपकर अभियान का शुभारम्भ किया। यह पर्वतारोहण उत्तराखण्ड राज्य में स्थित पर्वत चोटी 'कामेत'(ऊँचाई- 7756 मी.) एवं 'अबी गामिन'(ऊँचाई- 7355 मी.) पर किया जाएगा। इस अभियान में वल के 25 पर्वतारोही शामिल हो रहे हैं। इस अवसर पर संबोधन में श्री रसगोत्रा ने कहा कि आईटीबीपी ने पूर्व में भी सैकड़ों राष्ट्रीय एवं अंतरराष्ट्रीय पर्वतारोहण अभियानों का सफल संचालन किया है। उन्होंने यह भी बताया कि इस प्रकार के अभियान जवानों को पर्वतीय क्षेत्रों में इयूटियाँ करने लिए सक्षम बनाते हैं।

इस अवसर पर, श्री अब्दुल गनी मीर, भा.पु.से., अपर महानिदेशक, वल मुख्यालय एवं वल के अन्य वरिष्ठ अधिकारीगण और अभियान दल के पदाधिकारी उपस्थित रहे।


जनसम्पर्क अधिकारी

आईटीबीपी